СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ПАНИКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 02.12.2019 года № 41/154

О внесении изменений в Положение о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ (ред. от 26.07.2019) «О противодействии коррупции», руководствуясь Уставом муниципального образования «Паникинский сельсовет» Медвенского  района Курской области, Собрание депутатов Паникинского сельсовета Медвенского района РЕШИЛО:

1.Внести следующие изменения в Положение о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденного решением Собрание депутатов Паникинского сельсовета Медвенского района от 31.05.2016 года №86/313 (с внесёнными изменениями):

1) абзац 1 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«Лица, замещающие муниципальные должности, обязаны в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции сообщать о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, как только им об этом станет известно, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов».

2. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Паникинский сельсовет» Медвенского района Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Решение вступает в силу со дня егоподписания.

Председатель Собрания депутатов                                                                            Паникинского сельсовета                                                                                            Медвенского района                                                                     Ю.Н.Танков

Глава Паникинского сельсовета

Медвенского района                                                                   А.А.Горбачев